
 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 02.11.2023 №4557-п 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в постановление 

Брянской городской администрации 

от 03.09.2014 №2486-п «Об утверждении 

предельных тарифов на платные  

дополнительные услуги, оказываемые 

муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Брянская 

детская художественная школа» 

 

В соответствии с Уставом городского округа город Брянск, 

постановлением Брянской городской администрации от 16.11.2011  

№ 3020-п «Об утверждении порядка определения платы за выполненные 

работы, оказанные услуги для граждан и юридических лиц, предоставляемые 

муниципальным учреждением г. Брянска на платной основе» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации  

от 03.09.2014 № 2486-п «Об утверждении предельных тарифов на платные 

дополнительные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 

учреждением дополнительного образования «Брянская детская художественная 

школа» (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 

30.09.2015 № 3048-п, от 02.11.2018 № 3391-п, от 08.02.2023 № 397-п) 

следующее изменение: 

- приложение к постановлению «Предельные тарифы на платные услуги, 

оказываемые муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 

образования «Брянская детская художественная школа» изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



 

 

2 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы городской администрации – начальника финансового 

управления Качур Е.В. 

 

 

Глава администрации                  А.Н. Макаров 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

Приложение  

к постановлению Брянской 

                                                                                 городской администрации 

                                                                                 от 02.11.2023 №4557-п 

 

                    «Приложение  

        к постановлению Брянской 

        городской администрации 

        от 03.09.2014 №2486-п 

 

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ТАРИФЫ 

на платные  услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Брянская детская художественная школа» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Единица 

измерения 

Тариф, руб. 

(без НДС) 

1 2 3 4 

1. 
Группа раннего творческого развития 

«Малыши» 
чел./мес. 1100,0 

2. Компьютерная графика чел./мес. 2300,0 

3. «Акварель» чел./мес. 1500,0 

4. 
Подготовка абитуриентов в профильные 

СУЗы и ВУЗы 
чел./мес. 1700,0 

5. 
Подготовительное отделение «Традиции и 

современность» 
чел./мес. 1600,0 

6. 
Художественно-эстетический курс на 

английском языке 
чел./мес. 1600,0 

7. Основное художественное образование чел./мес. 1700,0 

8. 
История изобразительного искусства и 

искусства Брянской области 
чел./мес. 300,0 

9. 
Мастер-класс по декоративно-прикладному 

искусству и дизайну 
чел./мес. 800,0 

10. 
Мастер-класс по живописи (акварель, масло, 

темпера) 
чел./мес. 800,0 

 

Главный специалист отдела цен 

и тарифов комитета по экономике                                     Е.Н. Хромова 

 

Председатель комитета 

по экономике       Л.Е. Стародубкина 

 

Заместитель Главы городской                                                                                          

администрации – начальник  

финансового управления            Е.В. Качур 


